
č.j.: STR- 0176/2021/Sed 

 

1 

 

Zápis ze 16. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 18. 03. 2021 
 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou 

Přítomni: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, 

Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

Omluven: Krátký Jaromír, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Urbánek Karel ml. 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 09. 03. 2021, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 15. 13. - 18. 03. 2021. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi paní Dana Pacalová a pan Jan Nesporý.  

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 16. 
zasedání zastupitelstva paní Danu Pacalovou a pana Jana Nesporého 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 
Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

 



č.j.: STR- 0176/2021/Sed 

 

2 

 

3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  

 

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
3.) Schválení programu 16. zasedání zastupitelstva 
4.) Kontrola usnesení z minulého 15. zasedání zastupitelstva 
5.) Zpráva o činnosti rady města (31. – 34. schůze rady) 
6.) Plán práce Kontrolního a Finančního výboru 
7.) Zpráva o výsledku inventarizace majetku Města Strmilov k 31. 12. 2020 
8.) Změna auditora k výkonu přezkoumání hospodaření za rok 2020 
9.) Žádost o odkup části pozemku p.č. 105/3 v k.ú. Leština 
10.) Záměr směny pozemku p.č. 2089 v k.ú. Leština 
11.) Prodej pozemku p.č. 1406/38 v k.ú. Strmilov 
12.) Koupě pozemku na stavbu parcel pro RD – pozemek p.č. 1227/14; 1231/5 v k.ú. 

Strmilov 
13.) Záměr prodeje části pozemku 745/1 v k.ú. Strmilov 
14.) Záměr směny pozemku p.č. 1406/1 v k.ú. Strmilov 
15.) Pověření radě města schvalovat rozpočtová opatření 
16.) Podání žádosti o grant v projektu „Oranžové hřiště“ 
17.) Prodej traktoru Dorado 86 
18.) Další informace starosty o dění ve městě 
19.) Diskuse 
20.) Závěr 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 16. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 14. zasedání zastupitelstva  

Usnesení č.: 1 – 6 splněno schválením 

     

 

5.) Zpráva o činnosti rady města 

31. schůze – 17. 12. 2020 

 Provoz MŠ Strmilov o Vánocích 
 
32. schůze – 12. 01. 2021 



č.j.: STR- 0176/2021/Sed 

 

3 

 

 Platový výměr – ředitelka ZŠ Strmilov 

 Záměr pronájmu promítací kabiny v kinosálu Beseda 
 
33. schůze – 19. 02. 2021 

 Pronájem pozemku – Česká Olešná 

 Pronájem pozemku 

 Smlouva o služebnosti – Město Strmilov – SÚS – kanalizace (ulice Brana, ulice Studenská) 

 Vrt Česká Olešná – výběrové řízení – práce provede firma Chemkomex, a.s., Třebíč – cena 
357.373,50 Kč s DPH 

 Věcné břemeno Město Strmilov - EG.D – Tyršova ulice; Česká Olešná 

 Rozpočtové opatření 1/2021 

 Schválení účetní závěrky ZŠ Strmilov za rok 2020 
 
34. schůze – 10. 03. 2021 

 Dotace na vybudování workoutové hříště v areálu ZŠ - žádost 

 Směna pozemku 

 Prodej pozemku 

 Dotace ČEZ – Oranžové hřiště – žádost 

 Schválení účetní závěrky MŠ Strmilov za rok 2020 

 RO 2/2021 – dotace VPP 

 RO 3/2021 – PIUS – nevyčerpané prostředky z roku 2020 převedeny do 2021 
 
 
6.) Plán práce Kontrolního a Finančního výboru 
 
Předsedkyně FV Věra Semotánová seznámila zastupitele s plánem práce výboru pro rok 2021. 
Starosta seznámil zastupitele s plánem práce Kontrolního výboru pro rok 2021. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje plán práce Kontrolního a Finančního 

výboru tak, jak byl předložen 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
 
7.) Zpráva o výsledku inventarizace majetku Města Strmilov k 31. 12. 2021 
 
Starosta města seznámil zastupitele se závěrečnou zprávou k inventarizaci majetku. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí výsledek inventarizace majetku 

Města Strmilo k 31. 12. 2020 

Usnesení č. 4 bylo vzato na vědomí. 



č.j.: STR- 0176/2021/Sed 

 

4 

 

8.) Změna auditora k výkonu přezkoumání hospodaření Města Strmilov za rok 2020 

Vzhledem k úmrtí jednatele firmy ECO-ECONOMIC & COMMERCIAL OFFICE s.r.o. Tábor a vzhledem 
k stále probíhajícímu dědickému řízení je město Strmilov nuceno přistoupit k podepsání smlouvy o 
provedení přezkumu hospodaření za rok 2020 s jinou firmou. 

Tou je firma auditora Ing. Jiřího Tinky, se kterou město Strmilov v minulých letech již spolupracovalo. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje výkon přezkoumání hospodaření města 

za rok 2020 s firmou Auditor Ing. Jiří Tinka a předloženou smlouvu o výkonu přezkumu hospodaření 

s uvedenou firmou 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

9.) Žádost o odkup části pozemku p.č. 105/3 v k.ú. Leština 

Pozemek p.č. 105/3 k.ú. Leština – rada nedoporučuje prodat 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 

105/3 v k.ú. Leština 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10.) Záměr směny pozemku p.č. 2089 v k.ú. Česká Olešná 

Pozemek p.č. 2089 k.ú. Česká Olešná – rada doporučuje směnit 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr směny pozemku p.č. 2089 v k.ú. 

Česká Olešná 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 



č.j.: STR- 0176/2021/Sed 

 

5 

 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

11.) Prodej pozemku p.č. 1406/38  v k.ú. Strmilov 

Pozemek p.č. 1406/38 k.ú. Strmilov – rada doporučuje prodat 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej pozemku, po novém zaměření 

p.č. 1406/38 v Strmilov – 46 m2 za cenu 100,- Kč/m2  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

12.) Koupě pozemku na stavbu parcel pro RD - p.č. 1227/14, 1231/5  v k.ú. Strmilov 

Jedná se o pozemky vytipované jako pozemky pro stavbu parcel pro RD. První jednání s majitelkou již 
proběhlo.  

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje nákup pozemků na stavbu parcel pro 

RD, p.č. 1227/14, 1231/5 v k.ú. Strmilov a pověřuje radu města Strmilov přijmout rozpočtové 

opatření k nákupu uvedených dvou pozemků do maximální výše 260,- Kč/m2  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

 

 



č.j.: STR- 0176/2021/Sed 

 

6 

 

13.)Záměr prodeje části pozemku 745/1 v k.ú Strmilov 

Žádost o odkup podána již poněkolikáté. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 745/1 

v k.ú. Strmilov  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Nesporý Jan, Novák Martin, 

Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: Mgr. Nečeda Luboš, 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

14.) Záměr směny pozemku p.č. 1406/1, 1406/34, 1406/35, 1406/36 v k.ú Strmilov 

Tento pozemek bude po schválení záměru směny pozemku nabídnut majitelce pozemku, který 
sousedí s pozemkem města, na kterém má Město Strmilov záměr vybudovat parcely pro RD, ke 
směně s jejím pozemkem. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr směny pozemků p.č. 1406/1, 

1406/34, 1406/35, 1406/36 v k.ú. Strmilov  

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová 

Dana, Štěrba Pavel 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: Hanzal Jiří, Kubák Zdeněk, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra 

Usnesení č. 11 nebylo schváleno. 

 

15.) Pověření radě města schvalovat rozpočtová opatření 

Pověření radě města se týká rozpočtových opatření: 
a) v rámci schváleného rozpočtu – to je uvnitř schválených závazných ukazatelů 
b) rozpočtová opatření na veškeré příjmy 
c) rozpočtová opatření na výdaje, které již projednalo zastupitelstvo 
d) ostatní rozpočtová opatření do 200.000,- Kč na jednom závazném ukazateli 
e) výdaje, n které město získalo dotaci 
S rozpočtovými opatřeními, která schválila rada města, bude na nejbližším zasedání seznámeno 
zastupitelstvo města. 
 



č.j.: STR- 0176/2021/Sed 

 

7 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje pověření radě města schvalovat 
rozpočtová opatření: 

a) v rámci schváleného rozpočtu – to je uvnitř schválených závazných ukazatelů 

b) rozpočtová opatření na veškeré příjmy 

c) rozpočtová opatření na výdaje, které již projednalo zastupitelstvo 

d) ostatní rozpočtová opatření do 200.000 Kč na jednom závazném ukazateli 

e) výdaje, na které město získalo dotaci 

S rozpočtovými opatřeními, která schválila rada města, bude na nejbližším zasedání seznámeno 
zastupitelstvo města. 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Nesporý Jan, Novák Martin, 

Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: Mgr. Nečeda Luboš 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

16.) Podání žádosti o grant v projektu „Oranžové hřiště“ 

Jedná se o výstavbu víceúčelového hřiště, nejlépe v blízkosti areálu školy a školky. 
 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádosti o grant v projektu ČEZ 
„Oranžové hřiště“ na výstavbu multifunkčního hřiště 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - -  

 Zdržel se:  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

17.) Prodej traktoru Dorado 86 

Město Strmilov má záměr prodat traktor Dorado 86 veřejnou soutěží za minimální nabídnutou cenu 
500.000 Kč bez DPH. 
 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej traktoru Dorado 86 veřejnou 
soutěží za minimální nabídnutou cenu 500.000 Kč bez DPH 



č.j.: STR- 0176/2021/Sed 

 

8 

 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - -  

 Zdržel se:  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

18.) Další informace starosty o dění ve městě 

 

 Základní škola – výběrové řízení – přestavba dílen – bezbariérové WC – přišla 1 nabídka 
s nabídnutou cenou 217 tis. bez DPH – výběrové řízení bude zrušeno 

 Vrt Česká Olešná – získána dotace od Jč kraje 

 Dotace – úroky z úvěru 

 Přestavba – školka 

 Ochranné pásmo – studně Horní Dvorce 

 Pracovníci z úřadu práce – nastoupili od 01. 03. 2021 

 Proběhla sbírka Diakonie Broumov 

 Zvací dopis – Trubschachen 

 Strmilovské noviny 
 
 
19.) Diskuse 
 

Ředitelka MŠ Strmilov – kontaktovat majitele rozpadajícího se objektu vedle školy ohledně odkupu 

této nemovitosti k získání prostoru pro multifunkční hřiště. 

 

 

20.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.43 hod.   

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

 

Souhrn usnesení z 16. zasedání zastupitelstva města  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako ověřovatele zápisu z 16. zasedání zastupitelstva pana 

Jana Nesporého a pani Danu Pacalovou  

Usnesení č. 2 



č.j.: STR- 0176/2021/Sed 

 

9 

 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 16. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje plán práce Kontrolního a Finančního výboru tak, jak byl 

předložen 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí výsledek inventarizace majetku Města Strmilo k 31. 

12. 2020 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov výkon přezkoumání hospodaření města za rok 2020 s firmou Auditor 

Ing. Jiří Tinka a předloženou smlouvu o výkonu přezkumu hospodaření s uvedenou firmou 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 105/3 v k.ú. Leština 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr směny pozemku p.č. 2089 v k.ú. Česká Olešná 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej pozemku, po novém zaměření p.č. 1406/38 v k.ú. 

Strmilov, 46 m2 za cenu 100 Kč/m2 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje nákup pozemků na stavbu parcel pro RD, p.č. 1227/14, 

1231/5 v k.ú. Strmilov a pověřuje radu města Strmilov přijmout rozpočtové opatření k nákupu 

uvedených dvou pozemků do maximální výše 260,- Kč/m2  

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 745/1 v k.ú. Strmilov  

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr směny pozemků p.č. 1406/1, 1406/34, 1406/35, 

1406/36 v k.ú. Strmilov  

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje pověření radě města schvalovat rozpočtová opatření: 

a) v rámci schváleného rozpočtu – to je uvnitř schválených závazných ukazatelů 

b) rozpočtová opatření na veškeré příjmy 

c) rozpočtová opatření na výdaje, které již projednalo zastupitelstvo 

d) ostatní rozpočtová opatření do 200.000 Kč na jednom závazném ukazateli 

e) výdaje, na které město získalo dotaci 



č.j.: STR- 0176/2021/Sed 

 

10 

 

S rozpočtovými opatřeními, která schválila rada města, bude na nejbližším zasedání seznámeno 
zastupitelstvo města. 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádosti o grant v projektu ČEZ „Oranžové hřiště“ na 

výstavbu multifunkčního hřiště  

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej traktoru Dorado 86 veřejnou soutěží za minimální 

nabídnutou cenu 500.000 Kč bez DPH 

 

Zápis byl vyhotoven dne 23. 03. 2021. 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 1-3/2021 

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková…………………………………………………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Jan Nesporý …...……….…………………….……..…………….………………….……    

Dana Pacalová ……………….……………….………………………………………… 

 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….…….……………………………… 


